

**Uzasadnienie do projektu uchwały
w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Wyrównywania Szans
Edukacyjnych dla młodzieży uczącej się w szkołach ponadgimnazjalnych,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosna.**

Miejski Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych ma na celu zmniejszenie barier w dostępie do edukacji poprzez pomoc materialną dla uczniów, uczących się w krosnieńskich szkołach ponadgimnazjalnych. Pomoc polega na częściowej refundacji kosztów zakupu biletów miesięcznych, uczniom dojeżdżającym środkami komunikacji publicznej do szkół oddalonych od miejsc zamieszkania.

Pilotażowy program wprowadzony został po raz pierwszy w roku szkolnym 2015/2016 i obejmował uczniów klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych. Z uwagi na pozytywne opinie uczniów, rodziców, jak i nauczycieli, dotyczące funkcjonowania programu, w roku szkolnym 2016/2017 został on rozszerzony dla uczniów klas drugich.

W roku szkolnym 2016/2017 w klasach pierwszych i drugich szkół ponadgimnazjalnych uczy się 3221 uczniów. W oparciu o złożone od uczniów wnioski, na rok szkolny 2016/2017 programem objętych zostało 1764 uczniów, co stanowi 55 % uczniów uczących się w klasach pierwszych i drugich, natomiast średnia liczba korzystających z pomocy w okresie od 1 września do 31 grudnia 2016 r. wynosiła 1323 uczniów. Program stanowi znaczne wsparcie materialne dla rodzin uczniów dojeżdżających i przyczynia się do poprawy frekwencji w szkołach, również rodzice wywiązują się z obowiązku terminowego usprawiedliwiania nieobecności. Uwzględniając pozytywne aspekty wynikające z funkcjonowania programu, zarówno te finansowe jak i motywacyjne, zasadnym jest kontynuowanie pomocy w latach szkolnych 2017/2018 i 2018/2019.

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów jest jednym z głównych celów określonych w Strategii Oświatowej Miasta Krosna. Systemowe rozwiązanie problemu dojazdu młodzieży do szkół jest jednym z zadań ułatwiających dostęp do miejskiej edukacji publicznej.

Środki na realizację programu są corocznie zabezpieczone w budżecie gminy.

*Zastępca Prezydenta
Miasta Krosna
Bronisław Baran*

f